
 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa)  

 

 
 

ORIGINALE    

 

 

AREA 1: AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

D.SSA ALBA RUBECHINI 
 

 

DETERMINAZIONE N.168 DEL 16/11/2015 

 

 

  

OGGETTO: 
NUCLEO DI VALUTAZIONE.IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 

26.6.2015-25.6.2018 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 07/09/2016 da Francesca Dantes.



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 PREMESSO che: 
- il Sindaco con decreto sindacale n. 2 dell’11.6.2015 individuava la sottoscritta come 

Responsabile dell’Area 1 Amministrativo-Contabile e di tutti i procedimenti relativi appartenenti 
alla competenza dei rispettivi Uffici e Servizi; 

- il Consiglio Comunale, con deliberazione  n. 33 del 24.8.2015, esecutiva, approvava il Bilancio 
di Previsione 2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017 con la quale 
individuava ed affidava ai responsabili dei servizi gli atti di gestione finanziaria relativi alle 
spese connesse ai diversi programmi, nei limiti del budget loro assegnato, oltre che procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti e con le 
modalità previste nel Regolamento dei contratti; 

- con determinazione n. 64 del 21.4.2015 veniva indetta una selezione per la nomina del 
componente esterno del Nucleo di valutazione, secondo quanto previsto dal Regolamento 
comunale per il funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato con deliberazione G.C. n. 
9 del 13.2.2015, esecutiva; 

 
RILEVATO che il Sindaco, con decreto n. 6 del 26.6.2015, ha provveduto alla nomina del Nucleo 
di Valutazione per lo svolgimento delle funzioni e compiti previsti dalla legge e dallo specifico 
regolamento comunale nelle seguenti persone: 
- D.ssa Caterina BARNI, Segretario Comunale, componente interno con funzioni di Presidente; 
- D.ssa Ilaria LUCIANO, Esperto, componente esterno; 
 
CONSIDERATO che il compenso annuo complessivo per lo svolgimento delle funzioni di 
componente esterno è stabilito, giusta deliberazione G.C. n.   9 del 13.2.2015, esecutiva, e decreto 
sindacale n. 6 del 26.6.2015, in € 250,00 lordi per ciascuno degli anni di durata dell’incarico, 
importo omnicomprensivo di qualsiasi altra spesa e tributo; 
 
ATTESO che l’incarico decorre, ai sensi dalla data del provvedimento di nomina e cessa trascorsi 
tre anni dall’avvenuta nomina; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/11 “L’impegno si perfeziona 
mediante l’atto gestionale, che verifica ed attesta gli elementi anzidetti e la copertura finanziaria, e 
con il quale si dà atto, altresì, degli effetti di spesa in relazione a ciascun esercizio finanziario 
contemplato dal bilancio di previsione. Pur se il provvedimento di impegno deve annotare l’intero 
importo della spesa, la registrazione dell’impegno che ne consegue, a valere sulla competenza 
avviene nel momento in cui l’impegno è giuridicamente perfezionato, con imputazione agli esercizi 
finanziari in cui le singole obbligazioni passive risultano esigibili. … omissis….per la spesa relativa 
all’acquisto di beni e servizi, l’imputazione dell’impegno avviene  nell’esercizio in cui risulta 
adempiuta completamente la prestazione da cui scaturisce l’obbligazione per la spesa corrente” 
 
RITENUTO procedere all’impegno di spesa per il triennio 2015-2017, imputandolo in quota rispetto 
al decreto di nomina, e, pertanto: 
- dal 26.6.2015 al 31.12.2015: giorni 184/365, € (250,00/365)*184 = € 126, 03 
- dal 1.1.2016 al 31.12.2016: giorni 365, € 250,00; 
- dal 1.1.2017 al 31.12.2017: giorni 365, € 250,00; 
- dal 1.1.2018 al 25.6.2018: giorni 181/365, € (250,00/365)*181 = € 123,97 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
  

D E T E R M I N A 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 07/09/2016 da Francesca Dantes.



1) di prendere atto del Decreto sindacale n. 6 del 26.6.2015, con cui viene nominato il Nucleo di 
valutazione per il periodo 26.6.2015-25.6.2018: 

 D.ssa Caterina BARNI, Segretario Comunale, componente interno, Presidente; 

 D.ssa Ilaria LUCIANO, Esperto, componente esterno; 
 
2) di impegnare al spesa complessiva, a favore della D.ssa Ilaria Luciano nata a Napoli il 
24.12.1971 e residente in Collesalvetti, Via C. Battisti n. 15, per il periodo 26.6.2015-25.6.2018, di 
€ 750,00, imputando la medesima: 
- per € 126,03 al Tit. al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 1, Interv. 3, cap. 400 (nuova codifica Missione 1, 

Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, cap. 400), del Bd.p. 2015, esecutivo; 
- per € 250,00 al Tit. al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 1, Interv. 3, cap. 400 (nuova codifica Missione 1, 

Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, cap. 400), del Bilancio pluriennale 2015/2017, 
annualità 2016, esecutivo; 

- per € 250,00 al Tit. al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 1, Interv. 3, cap. 400 (nuova codifica Missione 1, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, cap. 400), del Bilancio pluriennale 2015/2017, 
annualità 2016, esecutivo; 

- per € 250,00 al Tit. al Tit. 1, Funz. 1, Serv. 1, Interv. 3, cap. 400 (nuova codifica Missione 1, 
Programma 1, Titolo 1, Macroaggregato 3, cap. 400), all’annualità 2018, del Bilancio di 
previsione 2016/2018, costituendo sul medesimo, già da adesso, un vincolo di indisponibilità. 

 
APPLICAZIONE 
 La D.ssa Ilaria Luciano, per la riscossione del compenso, dovrà produrre, entro 60 giorni dalla scadenza di ciascuna 

rata di esigibilità come sopra determinata, apposita nota di debito. 
 

INFORMAZIONI  
 Ai sensi della legge 241/90 Responsabile del procedimento e della sua esecuzione è la sottoscritta Alba Rubechini 

(tel. 050683018, fax 050683033, email: a.rubechini@ comune.orcianopisano.pi.it) 

 Contro il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del presente atto. 

 Il Comune di Orciano Pisano (titolare del trattamento), ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, tratterà i dati 
contenuti nel presente atto, esclusivamente, per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli adempimenti 
previsti dalle leggi, dai regolamenti comunali nonché dall’obbligazione scaturita dall’adozione del presente atto. 
Incaricata del trattamento dei dati è la sottoscritta Alba Rubechini 

 
 
 

 

 

 

 Il Responsabile dell'Area 1 

     D.ssa Alba Rubechini 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 07/09/2016 da Francesca Dantes.



 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della spesa impegnata con il provvedimento che precede, si attesta 

la copertura della spesa ai sensi dell’articolo 151 comma 4 e 183 del D.Lgs 267/00. 

 
S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2015 SPESE PER NUCLEO DI 

VALUTAZIONE 

10101030400 9756 126,03 

2016 SPESE PER NUCLEO DI 

VALUTAZIONE 

10101030400 9756 250,00 

2017 SPESE PER NUCLEO DI 

VALUTAZIONE 

10101030400 9756 250,00 

 

E N T R A T A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO 

     

 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria:       FAVOREVOLE   

 

Orciano Pisano, lì 16/11/2015  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   D.ssa Alba Rubechini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.333  

 

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

16/11/2015 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

  Il Funzionario Incaricato 

     Dott.ssa Alba Rubechini        

 

 

   

       

 

   

   

 

 

  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
 e stampato il giorno 07/09/2016 da Francesca Dantes.


